
Programförklaring för Kvinnors Rätt 
  
  
Detta dokument specificerar den idé- och värdemässiga grunden för arbetet inom Kvinnors 
Rätt.  
  
Kvinnors Rätt anser att etnisk och kulturell tillhörighet inte är bestämmande för en människas 
utveckling. Hon kan ändra sina värderingar, tillägna sig nya seder och känna solidaritet och 
gemenskap med nya grupper och andra kulturer. En förutsättning för detta är dock frihet från 
religiöst eller kulturellt förtryck eller tvång, något som i särskilt stor utsträckning drabbar 
kvinnor och ungdomar i invandrarfamiljer.  
  
Kvinnors Rätt har som övergripande mål att stödja kvinnor och ungdomar i deras kamp för att 
själva få forma sina liv, och är övertygat om att denna kamp kommer att leda till ett samhälle 
präglat av solidaritet mellan medborgarna och ökad ekonomisk och social rättvisa. Kvinnors 
rätt skall arbeta både genom kunskapsspridning och genom aktivt socialt stöd till enskilda 
kvinnor och ungdomar. 
  
Kvinnors Rätt ansluter sig till idén om universella mänskliga rättigheter, lika för alla oavsett 
kön, klass, religion, politisk ideologi eller etnisk eller kulturell tillhörighet eller bakgrund.  
  
Kvinnors Rätt menar följaktligen att man aldrig får begränsa enskilda individers frihet eller 
inskränka deras lagliga eller sedvanliga rättigheter med hänvisning till deras etniska 
tillhörighet eller till religiösa eller kulturella traditioner i deras familj eller omgivning. 
  
Kvinnors Rätt anser följaktligen också att alla kvinnor har rätt att fritt foga över sin egen 
sexualitet samt att fritt välja partners och fritt ingå äktenskap eller registrerat partnerskap. 
Detta innebär att Kvinnors Rätt aktivt motarbetar förtryckande och förnedrande traditioner 
som arrangerade äktenskap, könsstympning och inomäktenskapliga våldtäkter. Det innebär 
också att Kvinnors Rätt anser att ingånget äktenskap aldrig kan tas som intäkt för att genom 
tvång inskränka kvinnors friheter eller rättigheter.  
  
Kvinnors Rätt erkänner föräldrars rätt och skyldighet att efter bästa förmåga fostra sina barn 
till goda människor och medborgare. Detta ger dock ingen obetingad rätt att kontrollera unga 
människors liv eller att tvinga dem att leva enligt ett religiöst eller kulturellt regelsystem som 
de själva inte accepterar. Speciellt innebär det att föräldrar inte har rätt att tvinga sina barn att 
bära klädesplagg eller annat med religiöst eller kulturellt symbolvärde, som t.ex. slöja, eller att 
genomgå religiösa riter som t.ex. konfirmation. Föräldrar har heller inte rätt att, med 
hänvisning till egna religiöst eller kulturellt betingade övertygelser, begränsa sina barns frihet 
på ett sätt som försvårar deras anpassning till samhället. Kvinnors Rätt  menar att denna 
princip är speciellt viktig i frågor rörande unga invandrarflickors sexuella frihet, och rätt att 
fritt välja livspartner.  
  
Kvinnors Rätt anser att en fri debatt, ett fritt flöde av information och fri forskning om de 
mekanismer som leder till förtryck av kvinnor och ungdomar är av avgörande betydelse för att 
bekämpa detsamma. Kvinnors Rätt erkänner religionsfrihet och rätten att upprätthålla etniska 
och kulturella traditioner som en del av de mänskliga rättigheterna, men menar samtidigt att 
kunskap, information och debatt i frågor om förtryck och exploatering aldrig får undertryckas 
med hänvisning till tolerans, respekt eller vördnad för olika kulturella eller religiösa yttringar.  
   



Kvinnors Rätt är medvetet om de diskriminerande sociala, ekonomiska och politiska 
mekanismer som skapar segregering och utanförskap bland etniska och religiösa minoriteter. 
Samtidigt som Kvinnors Rätt stöder kampen mot diskriminering, förtryck och rasism kan 
Kvinnors Rätt aldrig acceptera att sociala, ekonomiska, eller politiska argument används för att 
rättfärdiga eller dölja förtryck eller exploatering.  
  
  


